SLA de até 4 (quatro) horas a partir da confirmação técnica do defeito por parte do 
Fabricante, conforme Termo de referência. 

CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO  

4.1.  Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 187.500,00 (Cento e Oitenta e Sete Mil e 

Quinhentos Reais), com pagamento único, após a entrega do equipamento e disponibilização 

da licença de Firewall. 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,